

# Unsere Juni-Angebote

Gültig vom 01.06.2018 – 30.06.2018

## mea® Magnesium Brausetabletten

Ein Plus an Magnesium zum Erhalt der normalen Muskelfunktionen

**Aktionspreis**  
**€ 1,25**

20 Stück (100 g = € 1,52)

PZN 10312864



## mea® Multivitamin Brausetabletten

Unterstützt das Wohlbefinden und das Immunsystem

**Aktionspreis**  
**€ 1,25**

20 Stück (100 g = € 1,52)

PZN 10312829



## FRONTLINE® Spot on Katze Pipetten\*

Zuverlässig gegen Zecken, Flöhe und Haarlinge der Katze

**Aktionspreis**  
**€ 15,95**

3 Stück

PZN 00662907



## Fresubin® 2 kcal DRINK Vanille

Die Extraportion an Eiweiß und Energie

**UVP € 19,46**

**€ 14,95**

Sie sparen über 23 %  
4 x 200 ml (100 ml = € 1,87)

PZN 00063779



## HYLO COMOD® Augentropfen

Wirkungsvolle und zuverlässige Befeuchtung trockener Augen

**UVP € 14,95**

**€ 11,75**

Sie sparen über 21 %  
10 ml

PZN 00495970



## LA ROCHE-POSAY ANTHELIOS XL LSF 50+

Fluid ohne Duftstoffe

Ultraleichtes Sonnenschutzfluid für das Gesicht

**Aktionspreis**

**€ 14,95**

50 ml (100 ml = € 29,90)

PZN 10270315



## octenisept® Wund-Desinfektion Spray\*

Zur schmerzfreien Wunddesinfektion

**UVP € 7,18**

**€ 5,25**

Sie sparen über 26 %  
50 ml (100 ml = € 10,50)

PZN 07463832



## Perocur® 250 mg Hartkapseln\*

Die natürliche Hilfe bei Durchfall

**Aktionspreis**  
**€ 8,25**

20 Stück

PZN 12396049



## FeniHydrocort® 0,5% Creme\*

Bekämpft fünf Symptome von allergischen Hautreaktionen und Hautausschlägen

**Aktionspreis**  
**€ 6,25**

15 g (100 g = € 41,67)

PZN 10796968



## Buscopan® PLUS FILMTABLETTEN\*

Wirkt gezielt bei Bauchschmerzen und Krämpfen

**UVP € 11,97**

**€ 8,45**

Sie sparen über 29 %  
20 Stück

PZN 02483617



## Venostasin® retard Hartkapseln\*

Gesunde Venen dank der Rosskastanie

**UVP € 55,75**

**€ 43,95**

Sie sparen über 21 %  
100 Stück

PZN 01567803



\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt bzw. Tierarzt oder Apotheker. UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (29.03.2018). Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.06.2018 – 30.06.2018

Einfach ausschneiden und direkt bei uns erwerben!



*mea-Produkt  
des Monats*

**mea® ANTI-STICH**  
Genießen Sie Ihre Zeit im Freien und schützen Sie sich und Ihre Familie aktiv vor Stechmücken, Bremsen und Zecken mit der lang anhaltenden Wirkung der Anti-Stich-Sprühlotion (100 ml).

**UVP € 7,95**

**€ 5,95**

Sie sparen über 25 %  
100 ml

PZN 12606914

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (29.03.2018). Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.06.2018 – 30.06.2018

Lassen Sie sich persönlich beraten:

**mea**  
*meine apotheke*

**Buscopan® PLUS:** Wirkstoffe: Butylscopolaminiumbromid, Paracetamol. Anwendungsgebiete: Bei krampfartigen Schmerzen bei Erkrankungen des Magens und des Darms, krampfartigen Schmerzen und Funktionsstörungen im Bereich der Gallenwege, der ableitenden Harnwege sowie der weiblichen Geschlechtsorgane (z. B. schmerzhafte Regelblutungen). Für Jugendliche ab 12 Jahren und Erwachsene.\* **FeniHydrocort®:** Wirkstoff: Hydrocortison. Anwendungsgebiete: Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Hinweis: Enthält Cetylstearylalkohol und Kaliumsorbat.\* **FRONTLINE® Spot on Katze:** Wirkstoff: Fipronil. Anwendungsgebiete: Zur Bekämpfung des Floh-, Zecken- und Haarlingsbefalls bei Katzen. Zur Behandlung und Kontrolle der Flohstichallergie bei Katzen.\* **mea® ANTI-STICH:** Für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren geeignet. Nicht auf geschädigte Haut auftragen. Augen- und Schleimhautkontakt vermeiden. Repellents sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen. **mea® Magnesium:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **mea® Multivitamin:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **octenisept®:** Arzneilich wirksame Bestandteile: Octenidihydrochlorid, Phenoxethanol (Ph. Eur.). Anwendungsgebiete: Zur wiederholten, zeitlich begrenzten, unterstützenden antiseptischen Wundbehandlung. Warnhinweise und Vorsichtsmaßnahmen für die Anwendung: Um möglichen Gewebeschädigungen vorzubeugen, darf das Präparat nicht unter Druck ins Gewebe eingebracht bzw. injiziert werden. Bei Wundkavitäten muss ein Abfluss jederzeit gewährleistet sein. Nicht in größeren Mengen verschlucken, in den Blutkreislauf gelangen lassen oder im Auge anwenden.\* **Perocur®:** Wirkstoff: Trockenhefe aus *Saccharomyces cerevisiae* HANSEN CBS 5926 (= *S. boulardii*). Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung bei akuten Durchfallerkrankungen, auch Reisediarrhoe und Diarrhoen unter Sondenernährung. Zur Vorbeugung von Reisediarrhoen. Hinweis: Enthält Lactose.\* **Venostasin® retard:** Wirkstoff: Rosskastaniensamen-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Pflanzliches Arzneimittel zur Behandlung von Beschwerden bei Erkrankungen der Beinvenen (chronische Veneninsuffizienz) bei Erwachsenen, z. B. Schmerzen und Schweregefühl in den Beinen, nächtliche Wadenkrämpfe, Juckreiz und Ödeme.\*